
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 476                                                                                  del   10-3-2021

O G G E T T O

Progetto “Care Leavers - Sperimentazione di interventi in favore di coloro che al compimento della 
maggiore età vivono fuori della famiglia di origine sulla base di un provvedimento dell’autorità 
giudiziaria” del Ministero del Lavoro. 
Conferimento incarichi. 

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 560

UOC Gestione Risorse Umane/2021/560 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che, come indicato dalla dr.ssa Dal Lago Rafaella (Responsabile del progetto Care Leavers),
la scrivente Azienda ha aderito al progetto “Care Leavers - Sperimentazione di interventi in favore di
coloro che al compimento della maggiore età vivono fuori della famiglia di origine sulla base di un
provvedimento  dell’autorità  giudiziaria”  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,
cofinanziato dalla Regione Veneto.

Fatto  presente  che  la  Regione  Veneto,  con  Decreto  del  Direttore  dei  Servizi  Sociali  n.  109  del
02.10.2019, ha disposto a favore di questa Azienda un finanziamento di € 62.500,00 per l’avvio della
prima coorte 2019-2021 e, con successivo Decreto n. 108 del 01.10.2020, ha assegnato un ulteriore
finanziamento di € 62.500,00 per la seconda coorte.

Precisato  che  per  la  realizzazione  delle  attività  progettuali  (prima  coorte),  con  deliberazione  n.
648/2020, era stato conferito un incarico a rapporto libero professionale alla dr.ssa Mantese Francesca a
seguito di espletamento di procedura selettiva e che la stessa ha rassegnato le dimissioni dall’incarico.

Viste le note in atti con le quali la Responsabile del Progetto, al fine di dare continuità alle attività
progettuali previste per la prima coorte (importo residuo € 20.000) e dare avvio alle  attività per la
seconda coorte, chiede l’acquisizione di due professionisti nelle persone della dr.ssa Rossi Paola e della
dr.ssa  Costamagna  Martina,  in  possesso  di  laurea  in  Psicologia,  candidate  valutate  positivamente
nell’ambito  della  selezione  pubblica  n.  20/2020,  le  quali  hanno  dato  la  loro   disponibilità  alla
collaborazione nell’ambito del progetto in argomento.

Ritenuto pertanto di procedere,  sulla base di quanto richiesto, con il conferimento di n. 2 incarichi
libero professionali ex. art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed
integrazioni,  alla  dr.ssa  Rossi  Paola  e  alla  dr.ssa  Costamagna  Martina,  in  possesso  di  laurea  in
psicologia, per attività previste nell’ambito del Progetto “Care Leavers - Sperimentazione di interventi
in favore di coloro che al compimento della maggiore età vivono fuori della famiglia di origine sulla
base di un provvedimento dell’autorità giudiziaria”, per la durata massima di mesi 18. 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

UOC Gestione Risorse Umane/2021/560 2



2. di conferire, sulla base di quanto nelle premesse indicato, n. 2 incarichi libero professionali ex. art.
7 comma 6 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001, alla dott.ssa Rossi Paola e alla dr.ssa Costamagna
Martina,  laureate  in Psicologia,  per attività  nell’ambito del Progetto finanziato “Care Leavers -
Sperimentazione di interventi in favore di coloro che al compimento della maggiore età vivono
fuori  della  famiglia  di  origine  sulla  base  di  un  provvedimento  dell’autorità  giudiziaria”, alle
seguenti condizioni per ciascun incarico:
- durata massima: mesi 18;
- impegno orario: n. 1.200 ore (quantificate per mesi 18 - pari di norma a 16 ore settimanali); 
- compenso massimo: € 19.200,00 (quantificato per mesi 18);

3. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinata
all’esito della visita medica preventiva ed alla sottoscrizione dei relativi contratti a rapporto libero
professionale;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/560 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/560 4


		2021-03-10T17:29:55+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




